

zowanie liturgicznej oprawy odpustu. Bardzo Zachęcamy do ubrania strojów krakowskich. Po procesji eucharystycznej Akcja Katolicka, Rada Parafialna i młodzież Oazowa serdecznie zapraszają Parafian i gości na **agapę** w parku kościelnym. Przewidziane są m. in.: zurek, bigos, ciasto, kawa, herbata oraz zajęcia dla dzieci. Tradycyjnie prosimy o przygotowanie ciast przez parafian i dostarczenie ich w sobotę po Mszy wieczornej lub w niedzielę w godzinach 9.00-10.30. W niedzielę odpustową od godz. 10.00 będzie zamknięty wjazd na parking w parku kościelnym. Przepraszamy za utrudnienia.

OGŁOSZENIE SPOŁECZNE. Do końca czerwca można składać wnioski do projektu Planu Ogól-

nego Miasta Krakowa - dokumentu planistycznego, który zastąpi Studium gminne. Wszelkie informacje na stronach Urzędu Miasta, w Wydziale Planowania Przestrzennego i w Dzielnicy.

W dniach 8-11 lipca będzie przeprowadzona **zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego** i elektronicznego. Przychody z akcji pozwolą na wsparcie Polskich Misjonarzy.

Życzliwością i modlitwą pragniemy otoczyć naszych ojców w dniu ich święta, a także wszystkich obchodzących w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości. Pamiętajmy o naszych zmarłych, zwłaszcza o zmarłych ojcach, polecając ich nieskończonemu miłosierdziu Boga.

Życzymy wszystkim opieki MBNP!

Intencje mszalne 24 - 30 czerwca 2024

Poniedziałek, 24.06 - *Narodziny św. Jana Chrzciciela*

7:00 + Jan NOWAK i syn Leszek

18:00 + Janina (*imieninowa*)

Wtorek, 25.06

7:00 + Jan WALIGÓRA, Władysława MARIOWSKA i zmarli z rodziny

18:00 + Karolina i Stanisław WALKOWSKI, Eugeniusz SĘK i syn Krzysztof

18:30 RÓŻANIEC

Środa, 26.06

6:30 JUTRZNIJA

7:00 + Piotr GACZOŁ w 16 r. śmierci

18:00 Nowenna do MBNP

Czwartek, 27.06 - *Matki Bożej Nieustającej Pomocy*

7:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże, opiekę MBNP i potrzebne łaski dla Katarzyny i Roberta z okazji 15. rocznicy ślubu.

9:00 Rez.

18:00 + Władysław (*imieninowa*)

Piątek, 28.06 - *św. Ireneusza*

7:00 + Katarzyna STRECKER

18:00 + Piotr, Anna JAGUSIŃSKY, syn Stanisław

Sobota, 29.06 - *św. Piotra i Pawła*

7:00 + Janina i Piotr RUSIN

9:00 O Boże bł. opiekę MBNP potrzebne łaski dla Doroty i Mariusza w rocznicę ślubu

18:00 + Tadeusz SZEWCZYK w 4 r. śmierci

Niedziela, 30.06.2024 - *Odpust parafialny ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy*

6:55 GODZINKI

7:30 + Stefania i Michał oraz zmarłe dzieci i wnuki

9:00 O powrót do zdrowia dla Doroty i Mariana SIKORY oraz Boże błogosławieństwo

11:00 1. O Boże błogosławieństwo i opiekę MBNP dla parafian

SUMA 2. + Ks. Jan RAJDA (*od mieszkańców*)
ODPUSTOWA SM „ARDOM” z ul. Balickiej
PROCESJA
AGAPA

18:00 + Andrzej KARLIŃSKI w 5 r. śmierci



Nr 25/2024 (1009)

do użytku wewnętrznego

MAGNIFICAT

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

23 czerwca 2024 - XII Niedziela Zwykła

ANTYFONA NA WEJŚCIE (Ps 28, 8-9)

Pan jest mocą dla swojego ludu, * twierdzą zbawienia dla swojego Pomazańca. * Ocal swój lud, Panie, i błogosław swojemu dziedzictwu, * weź ich w opiekę na wieki.

(Hi 38, 1. 8-11)

Czytanie z Księgi Hioba

Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: «Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeczadze i bramę. I rzekłem: Aż dotąd, nie dalej! Tu zaporą dla twoich fal nadętych».

(2 Kor 5, 14-17)

Czytanie z Drugiego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Bracia: Miłość Chrystusa przynagła nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe.

(Mk 4, 35-41)

Ewangelia według Świętego Marka

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprowadźmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale były

w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgielcu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?»

Niedzielne rozważanie

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Spróbuję znaleźć się w opisanym przez św. Marka wydarzeniu. Zapada wieczór, a Jezus wciąż jest oblegany przez tłumy. Zobaczę Jego zmęczenie. Prosi uczniów, aby przeprowić się na drugą stronę jeziora. Wsiądę razem z nimi do łodzi. Jezus zasypia ze zmęczenia.

Płynąc razem z apostołami, będę wpatrywał się w Jezusa, który śpi zmęczony. Uświadomię sobie, że Jezus codziennie posługuje się mną w swoim dziele. Potrzebuje mnie. Uraduję się tą prawdą. Uwielbię Go za to, że mogę być Jego uczniem.

Spróbuję przeżyć razem z uczniami dramat nocnej burzy. Gwałtowny wicher. Bezradność w wiosłowaniu. Woda zalewa łódź. Groźba zatonięcia. Zobaczę przerażenie w oczach uczniów. Usłyszę krzyk. Wczuję się w ogarniający ich lęk. Zobaczę, jak zdenerwowani budzą Jezusa. Zastraszeni wołają do Niego z pretensją: „Nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?”. Czują się opuszczeni przez Jezusa. Zdenerwowani, tracą wiarę w moc i miłość Jezusa.

Wróć do mojej historii życia, do sytuacji,



Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy
ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53** lub **729 491 093**
e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

→ Strona Parafii: mydlniki.diecezja.pl Strona Facebook: [fb.com/parafiamydlniki](https://www.facebook.com/parafiamydlniki)

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

w których przeżyłem najcięższe doświadczenie. Przypomnę sobie lęk, który mnie opanował, bezradność i bezsilność. Opowiem o tym doświadczeniu Jezusowi. Jak wyglądała wtedy moja modlitwa? Czy potrafiłem powierzyć się Jezusowi. Czy nie traciłem głowy i ulegałem wrażeń, że Jezus śpi i nie obchodzi Go mój los? Co

Uczestniczę we Wspólnocie Kościoła

Głoszę Ewangelię

„Jako członkowie Kościoła, świeccy posiadają powołanie i misję głosicieli Ewangelii. Do wypełniania tej misji upoważniają ich i zobowiązują sakramenty chrześcijańskiej inicjacji”.

Jan Paweł II, Christifideles laici, nr 33.

Osoby świeckie (bez względu na stan i powołanie) biorą pełny udział w zadaniu ewangelizacji. W tym przypadku ewangelizacja oznacza świadczenie o tym, w jaki sposób wiara chrześcijańska daje odpowiedź na problemy i nadzieje, które życie stawia przed każdym człowiekiem i każdym społeczeństwem.

Można to jednak czynić pod warunkiem, że zostanie przezwyciężony rozdziewek pomiędzy Ewangelią a naszym życiem. Chodzi o to, aby nadać „wszystkim swoim działaniom w rodzinie, w pracy, na polu społecznym spój-

Św. Ireneusz, biskup, męczennik wspomnienie 28 czerwca

Ireneusz urodził się w Smyrnie (dzisiejszy Izmir w Turcji) około 130 r. (choć podawane są też daty między 115 a 125 rokiem albo między rokiem 130 a 142). Był uczniem tamtejszego biskupa, św. Polikarpa - ucznia św. Jana Apostoła. W swoim dziele *Przeciw herezjom* Ireneusz pisze, że gdy był uczniem św. Polikarpa, ten był już starcem. Apostołował w Galii (teren dzisiejszej Francji). Stamtąd w 177 r. został wysłany przez chrześcijan do papieża Eleuteriusza z misją. Kiedy Ireneusz był w drodze do Rzymu, w mieście nastąpiło krwawe

mogę powiedzieć o moim zaufaniu do Jezusa?

Wróć do sceny z Ewangelii. Zobaczę Jezusa, jak spokojnie i z całą mocą ucisza w jednej chwili burzę. Wczuję się w głęboką ciszę, która nastąpiła po Jego słowach. Zatopię się w modlitwie serca: „Jezu, ucisz moje niepokoje i wróć mi wewnętrzną ciszę”.

ność właściwą takiemu życiu, które czerpie natchnienie z Ewangelii i w niej znajduje siłę do tego, by w pełni się realizować” (*Christifideles laici, nr 34*).

Ma to szczególne znaczenie w rodzinach, które powinny być pierwszymi szkołami ewangelizacji. Tam małżonkowie względem siebie nawzajem i dla swoich dzieci powinni być świadkami wiary i miłości Chrystusa. Rodzina ma stawać się naturalną przestrzenią dzielenia się Bogiem i Jego działaniem w życiu człowieka.

Doświadczenie Boga działającego w naszym życiu budzi zapał ewangelizacyjny, pozwala dzielić się wiarą z innymi osobami, zarówno tymi przeżywającymi trudności, jak i radości życia.

WYZWANIE. Przeczytajcie w rodzinie lub gronie przyjaciół dowolny fragment Pisma Świętego. W chwili ciszy odpowiedzcie sobie na pytanie, w jaki sposób odnosi się on do Waszego życia. Następnie podzielcie się tym doświadczeniem z innymi uczestnikami spotkania.

prześladowanie, którego ofiarą padli św. Potyn, biskup Lyonu, i jego 47 towarzyszy. Kiedy Ireneusz powrócił do Lyonu (łac. Lugdunum), został powołany na biskupa tegoż miasta po św. Potynie. Jako wybitny teolog zwalczał w swoich pismach gnostyków, wykazując, że tylko Kościół przechował wiernie tradycję otrzymaną od Apostołów.

Nie wiemy nic o działalności duszpasterskiej Ireneusza. Pozostawił jednak dzieło, które stanowi prawdziwy jego pomnik i wydaje najwymowniejsze świadectwo o wiedzy teologicznej autora, jak też o żarliwości apostolskiej o czystość wiary. Ireneusz używał greki. W swoim dziele *Przeciw herezjom* (które zachowało się

w jednej z łacińskich kopii) przedstawił wszystkie błędy, jakie nękały pierwotne chrześcijaństwo. Jest to więc niezmiernie ważny dokument. Zbija on błędy i daje wykład autentycznej wiary. Zawiera nie tylko indeks herezji, ale także sumę tradycji apostolskiej i pierwszych Ojców Kościoła. Drugie dzieło, *Dowód prawdziwości nauki apostolskiej*, zachowało się w przekładzie na język ormiański. Ireneuszowi zawdzięczamy pojęcie Tradycji i sukcesji apostolskiej, a także spis papieży od św. Piotra do Eleuteriusza. Euzebiusz z Cezarei (pisarz i historyk Kościoła żyjący na przełomie III i IV w.) nie podaje, jaką śmiercią pożegnał życie doczesne w 202 r. Ireneusz, ale

A może... powtórzmy katechizm? :)

Uczynki miłosierdzia co do ciała

1. Głodnych nakarmić
2. Spragnionych napoić
3. Nagich przyodziać
4. Podróżnych w dom przyjąć
5. Więźniów pocieszać
6. Chorych nawiedzać
7. Umarłych pogrzebać

Ogłoszenia duszpasterskie

U progu czasu wakacyjnego pamiętajmy, że od Boga i Jego przykazań nie ma wakacji.

Nabożeństwa ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa odprawiamy o godz. 17.30.

Jutro (poniedziałek) przypada uroczystość Narodzenia świętego Jana Chrzciciela.

We wtorek po Mszy wieczornej wspólny różaniec - ostatni przed wakacjami.

W czwartek (27.06) **wspomnienie liturgiczne MB Nieustającej Pomocy** - patronki naszej parafii. Msze święte o godz. 7.00, 9.00 i 18.00. Z racji ostatniego czwartku miesiąca modlimy się również w intencji powołań.

W piątek wspomnienie św. Ireneusza z Lyonu, biskupa i męczennika. Jest to również ostatni piątek miesiąca - tego dnia czcimy Miłosierdzie Boże przez wstawiennictwo św. Faustyny.

wyraźnie o jego męczeńskiej śmierci w czasach prześladowań Septymiusza Sewera piszą św. Hieronim (w. V) i św. Grzegorz z Tours (w. VI). Pochowany został w Lyonie, w kościele św. Jana, który później otrzymał jego imię. Relikwie zostały zniszczone przez hugenotów w 1562 r.

Kościół w Lyonie oddaje cześć św. Ireneuszowi jako doktorowi Kościoła i swemu głównemu patronowi. Dopiero jednak papież Benedykt XV w roku 1922 doroczną pamiątkę św. Ireneusza rozszerzył na cały Kościół.

W ikonografii jest przedstawiany w stroju biskupa rytu rzymskiego z mitrą i pastorałem.

Święty Ireneusz - wstawiaj się za nami!

Uczynki miłosierdzia co do duszy

1. Grzesznych upominać
2. Nieumiejętnych pouczać
3. Wątpiącym dobrze radzić
4. Strapionych pocieszać
5. Krzywdy cierpliwie znosić
6. Urazy chętnie darować
7. Modlić się za żywych i umarłych

Ostateczne rzeczy człowieka

1. Śmierć
2. Sąd Boży
3. Niebo albo piekło.

W sobotę przypada **uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła** - gorliwych głosicieli Ewangelii i męczenników za wiarę w Chrystusa. Msze święte o godz. 7.00, 9.00 i 18.00. Ofiary składane na tacę będą przeznaczone na potrzeby Stolicy Apostolskiej. Z racji ostatniej soboty miesiąca na poranną Mszę świętą zapraszamy Rodzinę Szkaplerza Karmelitańskiego.

Dziękujemy rodzicom i tegorocznym bierzmowanym za dar dwóch fioletowych ornatów.

W tym tygodniu **skorzystajmy ze spowiedzi** świętej, aby w przyszłą niedzielę korzystać z odpustu ku czci MB Nieustającej Pomocy. Tradycyjnie od niedzieli odpustowej następuje zmiana porządku odprawiania Mszy świętych w niedzielę: godz. 7.30, 9.00, 11.00 i 18.00. **Sumę o godz. 11.00** odprawi i kazanie wygłosi kustosz sanktuarium Bożego Miłosierdzia ks. dr Zbigniew Bielas. Serdecznie prosimy o zorgani-